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رئیس شورای شهر مشهد:

اقدامات حوزه فرهنگی و اجتماعی 
با اولویت بندی شهروندان باشد

رئیس شورای اسلامی شهر مشهدمقدس گفت: اطلاعات 
عینی حوزه های مختلف اعم از داده های جمعیتی، نیازها، 
رویکردها و نگاه مردم باید به روش های علمی احصا شــود 
و در اختیار کارشناســان مناطق قرار گیــرد تا اولویت های 
برنامه های فرهنگی و اجتماعی از نگاه شهروندان بررسی 
و تعیین شود. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای شهر 
مشهد، محمدرضا حیدری در حاشیه بازدید از »هم آفرینی 
تدوین برنامه عملیاتی 1400-97 ســازمان اجتماعی و 
فرهنگی شهرداری« اظهار کرد: به واسطه این هم آفرینی، 
برنامه ها از لایه های کارشناســی به ســطح مدیریتی ارائه 
می شــود و همین موضوع سبب خواهد شــد کارشناسان 
بااحســاس مســئولیت بیشــتری در جهت تحقق و اجرای 

مطلوب برنامه ها گام بردارند.

عضو هیئت  رئیسه شورای شهر مشهد 

اعلام کرد:

تعریف 2100 میلیارد تومان بسته 
سرمایه گذاری در مشهد

عضو هیئت رئیسه شورای شهر مشهد با بیان این که مشهد 
شهری جذاب برای ســرمایه گذاران است، گفت: 2100 
میلیــارد تومان بســته ســرمایه گذاری برای شــهر مشــهد 
تعریف شــده اســت. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورا، 
محمدحســین ودیعی اظهــار کــرد: در حوزه اقتصــادی و 
سرمایه گذاری ما راهبردهای مشخصی داشتیم که توسط 
مدیریت شهری پیگیری شده است. وی افزود: با شروع کار 
شورای پنجم متوجه شدیم که بین 30 تا 40 پروژه بزرگ در 
شهر مشهد متوقف شده است و ما سعی کردیم به هر شکلی 
شده با تقویت سرمایه گذار یا فروش سهم شهرداری، فعالیت 
این پروژه ها مجدد آغاز شود که خوشبختانه در همین زمینه 

24 پروژه تعیین تکلیف شد.

 مدیر آموزش و پرورش ناحیه 4 مشهد 

مطرح کرد 

شوراهای آموزش و پرورش  
نیازمند مشارکت همگانی 

مدیــر آمــوزش و پــرورش ناحیــه چهــار مشــهد گفــت: 
شــوراهای آموزش و پــرورش نیازمند مشــارکت همگانی 
اســت. به گزارش روابط عمومی آموزش و پــرورش ناحیه 
4 مشــهد، صفیه رکنی افزود: آموزش و پــرورش به عنوان 
دومین نهاد اجتماعی که انســان بعد از خانواده به آن ورود 
می یابد، پایه و اساس توسعه و پیشرفت هر جامعه ای است 
که بــا یاددهی مهارت های اساســی زندگی بــه کودکان و 
نوجوانان، مسیرتوسعه و پیشرفت کشور را هموار می سازد. 
وی تصریح کرد: حل مشــکلات آمــوزش و پــرورش بدون 
مشارکت مردم ممکن نیست به دلیل این که دولت به تنهایی 
قدرت اداره آموزش و پرورش را ندارد و مشــارکت فکری و 
عملی مــردم موضوعی اجتناب ناپذیر اســت و یکی از مهم 
ترین ساز و کارهای ارتقای کیفیت مدارس، مشارکت مردم 
و سازمان ها در تامین نیازهای آن ها و همکاری در طراحی 

واجرای برنامه های آموزشی و پرورشی است.

اخبار

اجتماعی

رئیس سازمان داوطلبان هلال احمر:

1537 خانه داوطلب در هلال احمر 
کشور فعال است

رئیس ســازمان داوطلبان هــلال احمر گفت: هــم اکنون 
1537 خانــه داوطلــب در جمعیــت هــلال احمر کشــور 
فعالیــت دارد. به گــزارش ایرنا، محمد نصیری پنج شــنبه 
گذشته درمراسم آغاز دوره آموزش توانمندسازی روسای 
خانه  هــای داوطلب هلال احمر در مشــهد افزود: توســعه 
خانه های داوطلب در مســاجد، مراکز و ادارات مورد توجه 
است . وی اظهار کرد: جمعیت هلال احمر به عنوان نهاد و 
سازمان اجتماعی سه تا پنج منبع اصلی دارد که مهم ترین 
آن کمک خیران و ســازمان ها و موسســات خیریه اســت. 
نصیری افزود: جذب حــدود پنج میلیون داوطلب از جمله 
وظایف هلال احمر بر اساس برنامه توسعه بوده که در حال 
پیگیری است و باید برای ارتقا و تعالی داوطلبان خیراندیش 
هم برنامه داشته باشــیم. مدیر عامل هلال احمر خراسان 
رضوی نیز در این مراسم گفت: خدمات داوطلبانه بهترین 
راه برای رســیدن به اهــداف جمعیت هلال احمر اســت. 
ســید مجتبی احمدی با بیان این که برنامه  ریزی و تدوین 
راهبــرد 2030 فدراســیون صلیب ســرخ در حــال انجام 
است، افزود: داوطلبان و فعالیت  های داوطلبانه در پیشبرد 
فعالیت های بشردوستانه صلیب سرخ و هلال احمر همواره 
نقش اساسی داشته و به عنوان حلقه اتصال توان توانمندان 

و نیاز نیازمندان موثر بوده  اند .
شــایان ذکر اســت، در این مراســم بانک امانات تجهیزات 
پزشــکی هلال احمر خراســان رضوی در مشــهد با اقلام 
اهدایی خیّر اهل گنبد کاووس افتتاح شد. این بانک امانات 
در مرحله نخست شــامل 12 تخت بیمار، 10 ویلچر، پنج 
دستگاه فوتوتراپی، هفت عدد عصا، هفت واکر، پنج تشک 
مواج درمانی، چهار کپسول اکســیژن، چهار مانومتر و دو 

عدد ساکشن پرتال خانگی است. 

رئیس کمیسیون عمران و شهرسازی شورای 

شهر مشهد:

92 درصد پروانه ها در مراحل 
پایانی خود تخلف دارند

رئیس کمیسیون عمران و شهرسازی شورای شهر مشهد با 
اشاره به تفاوت معنادار در ضوابط تعیین شده با کشش بازار 
گفت: طبق آمار گرفته شده 92 درصد از پروانه های صادر 
شده در شهر مشهد در مراحل پایان کار خود تخلف از طرح 
تفصیلی دارند که این عدد در زمینه مجموع پروانه های صادر 
شده 60 درصد است. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورا، 
محمدهادی مهدی نیا در نشســت با فعــالان و کارآفرینان 
بخش ساخت و ساز که در شهرداری منطقه 10 برگزار شد، 
گفت: مشکل اساســی ما این است که شــهر را با ضوابطی 
کنترل می کنیم که طرح تفصیلی آن برای شهری با 650 
هزار نفر جمعیت بوده و در سال 58 تدوین شده است. وی 
افزود: ما در کمیسیون ماده 5 خواستیم که ضوابط کنونی در 
طرح تفصیلی را طبق شرایط روز قاعده مند کنیم تا کارگزار، 

دلال و این شبکه های مخوف حذف شوند.
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رئیس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری در اجلاس فرهنگ میزبانی ایرانی - اسلامی مطرح کرد: 

 قابلیت های مشهد برای تبدیل به مرکزیت جهان اسلام 
دکتر آقا محمدی: فرهنگ رضوی و امام رضا )ع( باید در همه جای  مشهد دیده شود

گزارش جلسه

محمد حسام مسلمی

پنجمین اجلاس فرهنگ میزبانی ایرانی - اسلامی 
با حضــور رئیس گــروه اقتصادی دفتــر مقام معظم 
رهبری  و جمعی از فعالان و اثرگــذاران اقتصاد در 
صنعت گردشگری در مشهد برگزار شد. به گزارش 
»خراســان رضوی«، دکتر علی آقــا محمدی رئیس 
گروه اقتصــادی دفتر مقــام معظم رهبــری و عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام در این اجلاس گفت: 
هر جایی که قرار است کاری انجام شود، هویت باید 
واضح و روشن باشــد، در این زمینه هویت فرهنگی 
بسیار مهم است. وی با بیان این که فرهنگ رضوی 
و امام رضا )ع( باید در همه جای این شهر دیده شود، 
اظهار کرد: نمی شــود عنوان گردشگری به معنای 
خالص در مورد این شــهر به کار برد، مردم در درجه 
اول به مشــهد نمــی آیند که گــردش کننــد بلکه به 
مشــهد می آیند برای زیارت امام رضا )ع( و این باید 

در تمام شهر جلوه کند. 
آقامحمدی بــا بیان این که هر شــهری بایــد دارای 
هویت مشخص باشــد، تاکید کرد: هویت فرهنگی 
یک شــهر از اهمیت خاصــی برخوردار اســت و اگر 
دنبــال گردشــگری حــلال هســتیم شــهر مشــهد 
می تواند به عنوان مرکز گردشــگری حلال باشــد 
و طرح هــا و برنامه ریزی های سیاســت گــذاران بر 
همین اساس انجام شود. مشهد در عرصه فرهنگی 
شــخصیت های نامدار و بــزرگ تاریخی با ســلایق 
مختلــف دارد که مــی تــوان از آن هــا برای توســعه 
گردشــگری و جذب گردشــگر بهره گرفت، توسعه 
گردشــگری برنامه مدون می خواهد و تا زمانی که 
برنامه جامعــی در این باره نداشــته باشــیم، موفق 

نخواهیم بود.
عضو مجمع تشــخیص مصلحــت نظام با  اشــاره به 
این که مشهد تنها شهری در ایران است که قابلیت 
تبدیل به مرکزیت جهان اسلام را دارد، گفت: زمانی 
که امام رضا )ع( به مشهد آمدند این جا مرکز جهان 
اســلام بود،  لذا باید این قابلیت در همــه طرح ها و 

برنامه های توسعه شهر مدنظر قرار گیرد.
وی تصریح کرد: شــهرهای مشــهد، شــیراز و قم به 
عنوان مقاصد گردشــگری مذهبی بایــد یکپارچه 
شــود تا هر زائــری که بــه یکی از این شــهرها ســفر 
می کنــد، زمینه حضــور در دو شــهر زیارتــی دیگر 
برایش فراهم باشد، تا الان به این موضوع به صورت 
جدی پرداخته نشده است و این مهم باید در برنامه 
های توســعه مدنظر قرار گیرد. وی فرودگاه را یکی 

از زیر ساخت های تسهیل ورود گردشگر بیان کرد 
و افزود: باید برنامه ریزی کنیم که خطوط مستقیم 
هوایی بین مشهد و همه شــهرهای کشورهایی که 
مردم آن دلبستگی به حضرت امام رضا )ع( دارند، 
برقرار شــود و در کنار آن راه آهن نیز به این موضوع 

کمک کند. 

مشهد دچار خودکم بینی است	 
وی با بیان این که چشم انداز توسعه مشهد متفاوت 
از دیگر شــهرهای کشور اســت، تاکید کرد: باید در 
این زمینه مردم پــای کار بیایند و دولــت نمی تواند 
به تنهایی توسعه مشــهد را انجام دهد. رئیس گروه 
اقتصادی دفتر مقــام معظم رهبری بــا بیان این که 
مشــهد دچار خــود کم بینی اســت، افزود: مشــهد 
ظرفیــت و توانمنــدی هــای زیــادی دارد ولی خود 
مشهدی ها آن را نمی بینند و اگر می خواهیم جایی 
توســعه پیدا کند، باید نقش و ظرفیــت آن را به خود 
مردم آن شهر نشان بدهیم، اگر مشهد این استعداد 
و توانمندی را نداشــت چرا این همــه صندوق های 
عجیــب و غریب در آن درســت شــد؟ اما متاســفانه 
برخــی موسســات از دارایی هــای مردم این شــهر 

سوء استفاده کردند.
وی تصریح کرد: براســاس سیاســت هــای اقتصاد 
مقاومتــی ایران بایــد کل منطقــه خاورمیانــه را در 
چشم انداز توسعه کشور زیر پوشش خود قرار دهد 
که تاکنون ایران براساس این سند توفیقی نداشته 
اســت، اما اکنون ایران موفق شــده اســت در حوزه 
نظامی و امنیتی منطقه را پوشش دهد؛ به این معنا 
که اکنون هیچ تغییر ســاختار نظامی و سیاسی در 

منطقه بدون مشارکت ایران امکان پذیر نیست.

وجود حاشیه شهر طبیعی نیست	 

عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام همچنین در 
جمع خبرنگاران درباره حاشیه شهر مشهد گفت: 
توانمند ســازی محلات یکی از کلیدی ترین راه ها 
برای توسعه اســت، چطور می شود شــهر مشهد را 
یک شهر مذهبی ببینیم ولی دو قطبی باشد؟ وجود 

حاشیه شهر معلوم است طبیعی نیست.
وی تصریح کرد: نکته بعدی جابه جایی دستگاه های 
اداری و دولتــی اســت، چــه کســی گفته اســت که 
دســتگاه های دولتــی بایــد بروند در مناطــق مرفه 
مستقر شوند؟ باید تفکر را تغییر داد و مشهد پایلوت 
خوبــی در توســعه شــهر بر اســاس محلات باشــد.
کارهایی در مشــهد انجام شده اســت اما می تواند 

کارهای متفاوتی انجام شود.
همچنین ســید امیرحســین قاضی زاده هاشــمی 

نماینده مــردم مشــهد و کلات در مجلس شــورای 
اســلامی دیگــر ســخنران این اجــلاس بــود که به 
موضوع  اختصاص بودجه زیارت اشاره کرد و گفت: 
موضوع زیارت در قانون برنامه پنجم و ششم توسعه 
دایمی شــده و براســاس آن دولت موظف اســت به 
کمک آســتان های مقدس، شــهرداری ها و بخش 
خصوصی، زیــارت را به صورت یــک موضوع جدی 
پیگیری کند، همچنین ردیف هایــی نیز در بودجه 
سالانه کشــور به عنوان پشــتیبانی از زیارت درنظر 

گرفته شده اما بسیار کم است.
مهــدی فــروزان مدیــرکل هماهنگی امــور رفاهی 
استانداری نیز در این نشست با بیان این که مشهد 
مرکز گردشــگری مذهبی است، گفت: نیت اصلی 
99 درصــد زائران داخلــی و خارجی که به مشــهد 
مقدس ســفر می کنند، زیارت بــارگاه منور رضوی 
است و براساس سند چشم انداز 20 ساله کشور باید 
در افق 1404 جمعیت سالانه زائران مشهد به 40 
میلیون نفر برسد که از این تعداد باید هشت میلیون 

نفر زائر خارجی باشند. 
محمــد باقــر قاســم زاده مدیــر کل فــرودگاه های 
خراســان رضوی نیز فرودگاه را یکی از زیر ســاخت 
های توسعه گردشــگری برشــمرد و گفت: افزودن 
10 هزار مترمربــع فضا به پایانــه پروازهای داخلی 
مشهد در حال انجام است که با اتمام آن وسعت این 
فضا به 50 هزار مترمربع خواهد رسید. وی با بیان 
این که در توسعه ترمینال خارجی ضعیف هستیم، 
افزود: در این زمینه با یک شــرکت خارجی در حال 
مذاکره بودیم و این شــرکت قبلا مسئولیت اجرای 
این پــروژه را برعهده گرفته بــود؛ بــا اتفاقاتی که به 
لحاظ تحریــم ها افتاد، این شــرکت ادامــه فعالیت 
نداد ولی خودمان پیگیر هســتیم که بــا توانمندی 

های کشورمان ترمینال خارجی را توسعه بدهیم.
محمد حسین روشنک رئیس کمیسیون تجارت اتاق 
بازرگانی خراسان رضوی نیز در این نشست با بیان 
این که یکی از عقب ماندگی های حوزه گردشگری 
زیــارت در مشــهد، محاســبه نشــدن تاثیر توســعه 
اقتصادی حضور زائر در این شهر بوده است، تصریح 
کرد: تاکنون تعریفی برای اقتصاد گردشــگری در 
مشهد که مســافر محور آن باشــد و محاسبه این که 
حضور زائر در مشهد چه سهمی از درآمدهای شهری 

و زیرساخت های توسعه دارد، انجام نشده است.
شهناز رمارم عضو هیئت رئیسه شورای شهر مشهد 
نیز در این نشست گفت: با بهانه تراشی های مختلف 
به سرمایه گذاران اجازه فعالیت در شهر را ندادیم، 
حتی سرمایه گذاران برای اخذ مجوز تغییر کاربری 
از شهرداری مشــکل دارند، با این سخت گیری ها 
نمی توانیم مشارکت بخش خصوصی را در توسعه 
زیرساخت های گردشــگری در مشهد جلب کنیم. 
ایــن در حالی اســت که مــا در مشــهد بــه عناوین و 
بهانه های مختلف سرمایه گذار بخش خصوصی را 
فراری می دهیم.مسعود ریاضی دیگر عضو شورای 
شهر مشهد نیز به اهمیت توس در صنعت گردشگری 
اشــاره کرد و گفت: یکــی از اولویت هــای ما اجرای 
پروژه باغ مفاخر در جلوخان آرامگاه فردوســی بود 
که آن را شروع کردیم و به زودی طرح توسعه پردیس 

این مجموعه را نیز آغاز خواهیم کرد.


